



Liga Ochrony Przyrody
League of Nature Conservation

istnieje od 1928 roku

LOP jest Organizacją Pożytku Publicznego
nr KRS 0000113431 NIP-2 813-29-28-849
numer konta: 92 2030 0045 1110 0000 0077 4740

Zarząd Okręgu Podkarpackiego
Ligi Ochrony Przyrody w Rzeszowie

ul. Kamińskiego 12, 35-211 Rzeszów

tel. 669 560 690

email: loprze@poczta.fm

www.lop-podkarpackie.pl

Rzeszów, 03.02.2021 r.

Szanowni Dyrektorzy Szkół, Nauczyciele, Wychowawcy, Młodzieży Szkolna

W dniu 1 lutego br. rozpoczął się Konkurs na Europejskie Drzewo Roku 2021 i potrwa przez cały miesiąc. Polskę reprezentuje lipa św. Jana Nepomucena, laureatka jubileuszowego X konkursu na Drzewo Polski, organizowanego przez Klub Gaja, która w ówczesnym plebiscycie zdobyła rekordową liczbę 15346 głosów.

Oprócz naszej lipy wśród finalistów znalazło się jeszcze 13 drzew z: Belgii, Bułgarii, Czech, Francji, Chorwacji, Włoch, Węgier, Holandii, Portugalii, Rosji, Słowacji, Hiszpanii i Zjednoczonego Królestwa.

Na potrzeby europejskiego konkursu naszą lipę nazwaliśmy Wiejską Dobrodziejką.

Dawnym polskim zwyczajem, gdy na świat przyszła córka, sadzono lipę. Tak 170 lat temu było z naszą lipą, a może to zasługa ptaków? Rośnie na skraju wsi, w sąsiedztwie pól. Nic jej nie przeszkadzało, by szeroko rozłożyć konary (25 m). Stała się dobrodziejką, dając pracującym w polu cień, wędrującym wypoczynek, a pszczołom pożytek. Stojąca obok kapliczka św. Jana Nepomucena nadała miejscu magii. Nietypowa dla lipy uroda zaskakuje, jej piękno wyzwala podziw dla potęgi natury. Nie ma takiej drugiej!

Lipa stała się miejscem spotkań i różnorodnych koncertów. Przy dźwiękach muzyki czy wirujących w tańcu parach w jej otoczeniu zapominamy o codziennych troskach.

Zwracamy się z prośbą o promowanie Konkursu wśród szkół i zachęcenie nauczycieli, wychowawców, personelu szkolnego, rodziców, a przede wszystkim młodzieży szkolnej do głosowania przez cały miesiąc luty na **lipę św. Jana Nepomucena**.


Aby wziąć udział w głosowaniu należy wejść na stronę www.treeoftheyear.org i wybrać dwa drzewa. My oczywiście prosimy o głos dla lipy (pozycja nr 9), a najlepszą taktyką – aby nasza polska kandydatka miała szansę na wygraną - byłoby drugi głos oddać drzewu z najsłabszym wynikiem. Przez pierwsze trzy tygodnie lutego widoczna będzie liczba oddanych głosów stąd najlepiej zagłosować w tym czasie. Głos musi zostać potwierdzony kliknięciem linku otrzymanego na skrzynkę pocztową od organizatora konkursu. Z jednego adresu e-mail w trakcie całego konkursu można zagłosować tylko jeden raz.

Informacje o Konkursie i naszej kandydatce na Państwa stronach internetowych, profilach facebookowych czy w innych mediach będą bardzo cenne i na pewno znacząco wpłyną na ilość oddanych głosów, a każdy głos się liczy.

Dla bardziej zainteresowanych, w załączeniu przesyłam garść informacji, zdjęcia i plakaty do wykorzystania.

Zagłosuj na lipę św. Jana Nepomucena, namów innych, a oni niech namówią kolejne osoby. Sprawdź, czy zagłosowali!

Darz Bór!

PREZES
Ligi Ochrony Przyrody
Zarządu Okręgu Podkarpackiego

Hubert Sobitzewski